R E Q U E R I M E N T O  Nº. 041
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias crianças do Jardim Monte Mor não contam com instalação de parquinho com brinquedos e caixa de areia naquele bairro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente da Prefeitura Municipal e nos termos da Lei Orgânica de nosso Município, nos informe da possibilidade de construir um parquinho com brinquedos e caixa de areia em alguma área pertencente à Prefeitura Municipal, nas proximidades da quadra de areia do Jardim Monte Mor, a fim de oferecer um espaço apropriado para as crianças de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2003.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA
-PFL-